



AÑO 2013 – ACUERDO DE CONCEJO

SESION : ORDINARIO Nº 024

FECHA : 17-07-2013

HORA : 16:00.-

LUGAR : Nueva Talcuna.

ACUERDO Nº 110/2013/SEC.- El Concejo aprueba por unanimidad el compendio de Acta Anterior, correspondiente a la Sesión Ordinaria de fecha 10.07.2013, con los acuerdos Nº 104, 105, 106, 107, 108, 109.

ACUERDO Nº 111/2013/SEC.- El Concejo aprueba por unanimidad subvención de \$600.000.- al Comité de Allegados El Molle, con la finalidad de cancelar honorarios a profesionales que realizaran saneamiento al loteo correspondiente a calles, pasajes y áreas verdes.

ACUERDO Nº 112/2013/SECPLAN.- El Concejo por unanimidad modificación presupuestaria Nº 9, que a continuación se detalla:

PRESUPUESTO MUNICIPAL ORDINARIO 2013
 PROPOSTA DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA Nº9
 Presupuesto Municipal certificado acuerdo 182/2012 decreto 8750

PRESUPUESTO DE INGRESOS AUMENTAN	M\$	49.186
---	------------	---------------

115	13	03							
			002	001					
			222	Construcción camarines y techumbre multicancha	2				49186
				M					

PRESUPUESTO DE GASTOS DISMINUYEN M\$

CUENTA	Detalle	área de gestión	M	\$	13.970
--------	---------	-----------------	---	----	--------

215	22	10	002	001	Primas y seguros	1	M	\$	5.970
215	22	12	003	001	Gastos de Representación , Protocolo	1	M	\$	5.000
215	22	12	002	001	Gastos Menores	1	M	\$	3.000

	TOTAL	\$	63.156
--	--------------	-----------	---------------

PRESUPUESTO DE GASTOS AUMENTAN M\$

CUENTA		Detalle	área de gestión		M	\$	63.156
215	23						
	01	004	Desahucio e Indemnizaciones	1	M	\$ 13.970	
215							
	31	02	004 222 Construcción camarines y techumbre multicancha La Campana 41061202221	2	M	\$ 49.186	
						TOTAL	\$ 63.156

ACUERDO N° 113/2013/SECPLAN.- El Concejo aprueba por mayoría de votos autorizar la licitación del Servicio de Reparación y Mejoramiento Alumbrado Público con criterio de eficiencia energética para la comuna de Vicuña. Según lo que se refleja la siguiente votación:

Señor Alcalde : Aprueba
Concejal Aros : No Aprueba.
Concejal Rojas : Se Abstiene.
Concejala Castillo : Aprueba
Concejal Alquinta : Aprueba
Concejala Rojas : Aprueba.

ACUERDO N° 114/2013/ASESOR JURIDICO.- El Concejo aprueba por unanimidad entregar equipamiento consistente en 2 moto sierras profesional, 4 bombas de agua (Motobombas Flotantes) 20 equipos de radiocomunicación portátil, 50 trajes normados para bomberos (chaquetas y jardineras) al Cuerpo de Bomberos de Vicuña, por un periodo de 20 años, equipamiento evaluado en \$63.000.000.-